
２５京織商発第４２３号  

平成２５年１０月１８日 

 

 

和装製品部会員商社 

  代   表   者   殿  

京都織物卸商業組合 

                                        和装製品部長  宮井宏明 

 

平成２５年度 和装製品部研修事業 

着付小物講座開催のご案内 

 

前略 平素は当部運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、この度当部研修事業として、各社お取り扱いの着付小物を中心とする商品

アイテムについて、会員商社の従業員を対象とする初心者向けの基礎知識を学ぶ着

付小物講座を開催致します。 

 きもの着装時に必要な、肌襦袢、伊達締め、腰紐など、各社お取り扱いの商品ア

イテムについて、用途や特徴、取り扱い方法など、日常業務で必要な基礎知識を勉

強し、各社の営業活動に活用していただくため企画致しました。 

つきましては、この機会に是非受講下さいますようお願い申し上げます。 

下記 参加申込書により１１月１４日（木）までに FAX（２１１－１９７６）に

てお申込下さい。 

 

草々 

 

記 

日 時  平成２５年１１月２１日（木）１８：００～２０：００ 

 

会 場  京都産業会館 5F織商会議室 

 

講 師  井上悦子 氏（あづま姿㈱ 商品部企画室 室長、きもの文化検定一級） 

 

内 容  和装小物、着付アイテムについてマネキンに着せ付けながら説明する。 

     １．着付小物について（マネキン着付け） 

     ２．質疑応答 

       

 



対象者  当部会員商社代表者及び従業員 

 

受講料  無料 

 

 

                  キリトリ不要                               

平成２５年度 和装製品部研修事業 

着付小物講座 参加申込書 

 

       締切 平成２５年１１月１４日（木）／FAX ２１１－１９７６ 

 

 

※参加者数及び氏名をご記入下さい。 

（    ）名 

氏名 部門 

  

  ※人数制限はございませんので、何名でもお申込下さい。申込多数になった場合

は調整させていただきます。 

 

 

会社名                担当者                              

京都織物卸商業組合 和装製品部宛 


